

ОПЕРАТИВНА ІНФОРМАЦІЯ
*(за матеріалами інтернет-версій друкованих ЗМІ
та онлайн-медіа)*

10.04.2025

Зміст:

(Натисніть на заголовок для переходу на текст)

Загальні питання

[Україна молода. – 2025. – 9 квіт. «Розстріляне покоління»: 186 українських митців та 102 медійники полягли на війні. – Здоровило Т.; Інтерфакс Україна. – 2025. – 9 квіт. Через війну загинули 186 митців і 102 медійники – Мінкультури. – Інф.; Укрінформ. – 2025. – 10 квіт. За час повномасштабної війни загинули 186 українських митців і 102 медійники. – Інф.](#)

[Інтерфакс Україна. – 2025. – 9 квіт. Точицький закликав партнерів до запровадження санкцій за злочини проти української культури. – Інф.](#)

[Укрінформ. – 2025. – 9 квіт. Зеленський призначив довічні стипендії 17 діячам культури і мистецтва. – Інф.](#)

[Укрінформ. – 2025. – 9 квіт. МКСК оголосило конкурс із розробки книги для зміцнення національної єдності. – Інф.](#)

Мовні питання

[Інтерфакс Україна. – 2025. – 9 квіт. На посаду представника мовного омбудсмена в Києві призначено ветерана Спірідонова. – Інф.](#)

Музика

[Укрінформ. – 2025. – 9 квіт. У Львові стартує тиждень музичної терапії. – Інф.](#)

Візуальні мистецтва

[Вечірній Київ. – 2025. – 9 квіт. У центрі Києва з'явилась тривимірна композиція з тисячами птахів, які мерехтять яскравими крилами. – Галух О.](#)

[Дзеркало тижня. Україна. – 2025. – 9 квіт. У Києві відкрилася виставка французької художниці Фанні Лешевальє. – Резніченко В.; Укрінформ. – 2025. – 9 квіт. У Києві французька художниця презентувала виставку, що об'єднує класичні картини й воєнну реальність. – Інф.](#)

[Village Україна. – 2025. – 9 квіт. Це фото червоного корпусу КНУ імені Шевченка, яке посіло друге місце у фотоконкурсі від Вікіпедії. – Головань Д.](#)

Кіномистецтво. Кінопрокат

[NV. – 2025. – 9 квіт. Каша «Зозуля», дряпанка і свищик. Вийшов трейлер фільму «Запал», який досліджує маловідомі українські традиції святкування Великодня. – Інф.](#)

[Укрінформ. – 2025. – 9 квіт. Фільм «Будинок «Слово». Нескінчений роман» запускають у повторний прокат. – Інф.](#)

Література

[Вечірній Київ. – 2025. – 9 квіт. На ВДНГ пройде Київський ярмарок мистецької книги з закордонними учасниками. – Катаєва М.](#)

[Українська літературна газета. – 2025. – 10 квіт. У книзі відомого письменника увіковічили 1 000 позивних загиблих воїнів. – Інф.](#)

[Українська літературна газета. – 2025. – 10 квіт. У Конотопі презентували поетичну збірку загиблого воїна. – Інф.](#)

[Українська літературна газета. – 2025. – 9 квіт. Вірші українських поетів переклали тайською мовою. – Інф.; Укрінформ. – 2025. – 9 квіт. У Таїланді презентували першу в історії збірку української поезії в перекладі тайською мовою. – Інф.](#)

Музейна справа

[Village Україна. – 2025. – 9 квіт. Львівська студія Skeiron створила 3D-модель розписаної стели Донецької області. – Головань Д.](#)

Охорона культурної спадщини

[Village Україна. – 2025. – 9 квіт. У Києві руйнують історичний будинок математика Дмитра Граве. – Яковенко І.](#)

Нацменшини. Закордонні українці

[Укрінформ. – 2025. – 9 квіт. Провідники СКУ долучаться до наукової конференції «Чорноволівські читання». – Інф.](#)

Міжнародне співробітництво

[Укрінформ. – 2025. – 9 квіт. У Греції відкрили нові «Українські книжкові полицки». – Інф.; Українська літературна газета. – 2025. – 9 квіт. У Греції відкрили нові «Українські книжкові полицки». – Інф.](#)

[Укрінформ. – 2025. – 9 квіт. «Українську книжкову полицку» відкрили в університеті ULIM у Кишиневі. – Інф.](#)

[Village Україна. – 2025. – 9 квіт. Пісня російського гурту Ay Yola очолила український чарт Apple Music. – Гриненко В.](#)

Загальні питання

Україна молода. – 2025. – 9 квіт. «Розстріляне покоління»: 186 українських митців та 102 медійники полягли на війні. – Здоровило Т.; Інтерфакс Україна. – 2025. – 9 квіт. Через війну загинули 186 митців і 102 медійники – Мінкультури. – Інф.; Укрінформ. – 2025. – 10 квіт. За час повномасштабної війни загинули 186 українських митців і 102 медійники. – Інф.

186 українських митців та 102 медійники загинуло внаслідок розв'язаної РФ війни в Україні. Про це повідомили в пресцентрі Міністерства культури та стратегічних комунікацій України. «Журналісти, які нині працюють в Україні, створюють важливі новини, розслідування та репортажі в умовах підвищеного ризику. Вони фіксують події війни, щоб надати Україні та світу достовірну інформацію про те, що відбувається. Медійники 24/7 збирають неспростовні докази злочинів окупантів та висвітлюють силу, подвиг і мужність наших захисників», – додають у міністерстві. Також наголошується, що під час війни загинули не лише українські, але й сім іноземних медійників, які розповідали світові про події в Україні. Систематичні злочини проти журналістів і медіа, вчинені Росією, становлять серйозну загрозу для свободи слова та інформаційної безпеки, підривають демократичні цінності та права людини. Докладно:

<https://umoloda.kyiv.ua/number/0/2006/188832/>
<https://interfax.com.ua/news/general/1062500.html>
<https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/3980120-za-cas-povnomasstabnoi-vijni-zaginuli-186-ukrainskih-mitciv-i-102-medijniki.html>

Інтерфакс Україна. – 2025. – 9 квіт. Точицький закликав партнерів до запровадження санкцій за злочини проти української культури. – Інф.

Міністр культури та стратегічних комунікацій України Микола Точицький закликав партнерів до запровадження санкцій щодо осіб, які вчиняють злочини проти української культури. «Він привернув увагу до незаконних дій російських музеїв, які привласнюють та незаконно переміщують українські колекції з музеїв на окупованих територіях, послуговуючись спеціальним федеральним законом, який порушує міжнародне право. Міністр закликав зупинити співпрацю з російськими культурними закладами та інституціями, які більше не можуть вважатися такими, що представляють цінності та етику, яку сповідує міжнародна культурна спільнота», – йдеться у повідомленні міністерства за результатами участі Миколи Точицького у неформальній зустрічі міністрів культури Європейського Союзу у Варшаві (Польща). Міністр наголосив, що РФ не припиняє атаки на українську культурну спадщину, включно з об'єктами, що перебувають під посиленням захистом ЮНЕСКО. Докладно:

<https://interfax.com.ua/news/general/1062448.html>

Укрінформ. – 2025. – 9 квіт. Зеленський призначив довічні стипендії 17

діячам культури і мистецтва. – Інф.

Президент України Володимир Зеленський призначив довічні державні стипендії 17-ти видатним діячам культури і мистецтва. Відповідний Указ №222/2025 від 9 квітня оприлюднено на сайті глави держави. Зокрема, довічні державні стипендії виплачуватимуть композиторів, народному артистові України Олександру Гонобуліну; письменникові Івану Захарченку; кінорежисерові, народному артистові України Ярославу Лупію; реставраторці Наталії Мотиревій. З повним списком можна ознайомитися тут:

<https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/3980177-zelenskij-priznacic-dovicni-stipendii-17-diacam-kulturi-i-mistectva.html>

Укрінформ. – 2025. – 9 квіт. МКСК оголосило конкурс із розробки книги для зміцнення національної єдності. – Інф.

Міністерство культури та стратегічних комунікацій оголосило про проведення мистецького конкурсу з розробки моделі інформаційного продукту графічного характеру та виробництва поліграфічної інформаційної продукції на тему: «Книга для зміцнення національної єдності». Для участі в конкурсі творчі спілки, підприємства, установи, організації, а також інші суб'єкти господарювання подають заявку у друкованій та електронній формах. Кінцевий термін подачі заявок та документів – 15 квітня. Презентація учасниками проєктів відбудеться 5 травня. Більше інформації про вимоги до проєктів, що подаються до участі в конкурсі можна подивитися [тут](https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/3980303-mksk-ogolosilo-konkurs-iz-rozrobki-knigi-dla-zmicnenna-nacionalnoi-ednosti.html). Докладно:

<https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/3980303-mksk-ogolosilo-konkurs-iz-rozrobki-knigi-dla-zmicnenna-nacionalnoi-ednosti.html>

Мовні питання

Інтерфакс Україна. – 2025. – 9 квіт. На посаду представника мовного омбудсмена в Києві призначено ветерана Спірідонова. – Інф.

Військового ветерана Ігоря Спірідонова призначено на посаду представника Уповноваженого із захисту державної мови в місті Києві. Зазначається, що до служби в лавах ЗСУ він працював юристом Секретаріату Уповноваженого, має багаторічний досвід громадської та правозахисної діяльності у сфері захисту української. Ігор Спірідонов також стежитиме за дотриманням мовного законодавства в Черкаській, Закарпатській, Львівській, Івано-Франківській і Тернопільській областях, йдеться в повідомленні. Докладно:

<https://interfax.com.ua/news/general/1062578.html>

Музика

Укрінформ. – 2025. – 9 квіт. У Львові стартує тиждень музичної терапії. – Інф.

Львівський органний зал долучається до Всесвітнього тижня музичної терапії, який відзначається щороку з 10 по 15 квітня. У концертному залі на слухачів чекає кілька концертів класики, повідомляє Львівська міська рада. У міськраді зазначили, що у тиждень музичної терапії у Львівському будинку

органної та камерної музики пройдуть концерти, які мають заспокійливий ефект, сприяючи медитативному зануренню та рефлексії, або ж допомагають пережити складні емоції, вивільнити свої почуття. Музикотерапія – це метод лікування за допомогою музики, що поєднує в собі психотерапевтичний підхід і мистецьку експресію. Докладно:

<https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/3980228-u-lvovi-startue-tizden-muzicnoi-terapii.html>

Візуальні мистецтва

Вечірній Київ. – 2025. – 9 квіт. У центрі Києва з'явилась тривимірна композиція з тисячами птахів, які мерехтять яскравими крилами. – Галух О.

9 квітня інсталяцію «ORIGAMI for UKRAINE» бельгійського дизайнера Шарля Кайсіна презентували журналістам у Музеї історії міста Києва. Шарль Кайсін відкрив захід з невеликого перформансу, а саме зіграв на роялі у фое уривок із «Оди до радості» Бетховена, яка є гімном ЄС. Потім митець за кілька секунд склав птаха з паперу, підписав і подарував меру Києва Віталію Кличку. У серпні минулого року митець давав майстер-класи з оригамі для вихованців Київського палацу дітей та юнацтва, які разом із бельгійськими дітьми допомогли йому створити масштабну тривимірну композицію. Проєкт «ORIGAMI for UKRAINE» стартував у Брюсселі як благодійна ініціатива для збору грошей на лікування поранених бійців у реабілітаційному центрі в Києві. Докладно:

<https://vechirniy.kyiv.ua/news/110939/>

Дзеркало тижня. Україна. – 2025. – 9 квіт. У Києві відкрилася виставка французької художниці Фанні Лешевальє: мистецтво на перетині війни, пам'яті та солідарності. – Резніченко В.; Укрінформ. – 2025. – 9 квіт. У Києві французька художниця презентувала виставку, що об'єднує класичні картини й воєнну реальність. – Інф.

З 9 по 20 квітня Музей історії міста Києва приймає мистецький проєкт «In memoriam. Реальність крізь мистецтво» французької художниці Фанні Лешевальє. Експозиція поєднує мистецтво, соціальне висвітлення та благодійність. Організатором виступив фонд Solidarity, який активно підтримує Україну в умовах війни, а партнерську підтримку надали компанія «Леруа Мерлен Україна» та «Dovgyi Family Office». Це цілісний культурно-гуманітарний проєкт, що має на меті розповісти світові про реалії війни в Україні, передати глибину переживань українців та об'єднати мистецтво з конкретною допомогою. Головна ціль – зібрати кошти для створення в Києві освітнього та психологічного хабу для людей, що постраждали внаслідок бойових дій. Фанні Лешевальє – сучасна мисткиня з Франції, яка у своїй творчості поєднує документальні фотографії із класичним живописом Західної Європи. Її техніка – фотомонтаж: на класичні полотна європейського живопису вона накладає реальні кадри війни, зроблені воєнними фотокореспондентами в Україні. Колажі майстрині одночасно документують жорстоку дійсність і вкладають її у контекст європейської історії. «Виставка Фанні Лешевальє – це

не просто мистецький проєкт, а важливий акт культурної дипломатії, що допомагає європейцям зрозуміти, війна в Україні – це трагедія для всього цивілізованого світу. Завдяки поєднанню класичного живопису та фотографій воєнних реалій експозиція говорить універсальною мовою емоцій, що зрозуміють у будь-якому куточку світу», – зазначає генеральна директорка музею Діана Попова.

<https://zn.ua/ukr/CULTURE/u-kijevi-vidkrilasja-vistavka-frantsuzkoji-khudozhnitsi-fanni-leshevalje-mistetstvo-na-peretini-vijni-pamjati-ta-solidarnosti.html>

<https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/3980223-u-kievi-francuzka-hudoznica-prezentovala-vistavku-so-obednue-klasicni-kartini-j-voennu-realnist.html>

Village Україна. – 2025. – 9 квіт. Це фото червоного корпусу КНУ імені Шевченка, яке посіло друге місце у фотоконкурсі від Вікіпедії. – Головань Д.

Світлина червоного корпусу Київського національного університету імені Тараса Шевченка посіла друге місце найбільшого у світі фотоконкурсу пам'яток культурної спадщини від Вікіпедії «Wiki loves Monuments». Автор фото – Олександр Рижков. Він зробив знімок 12 січня 2022 року. Міжнародне журі оцінило відкриту композицію, симетрію, кольоровий баланс і різкість зображення. Це фото також перемогло у національному етапі – у номінації «Найкраще фото Києва 2024 року». Цього року понад 320 учасників з України завантажили понад 30 тис. фото, зокрема 2512 знімків 419 пам'яток Києва. Усього до «Wiki loves Monuments» 2024 долучилися 56 країн. Загалом 4500 учасників завантажили 240 тис. фотографій. Докладно:

<https://www.village.com.ua/village/city/city-news/361637-tse-foto-chervonogo-korpusu-knu-imeni-shevchenka-yake-posilo-drugie-mistse-u-fotokonkursi-nbsp-vid-vikipediyi>

Кіномистецтво. Кінопрокат

NV. –2025. – 9 квіт. Каша «Зозуля», дряпанка і свищик. Вийшов трейлер фільму «Запал», який досліджує маловідомі українські традиції святкування Великодня. – Інф.

У документальному фільмі «Запал. Великдень» музикантка Ната Жижченко (ОНУКА), шеф-кухар Євген Клопотенко і художниця по костюмах Леся Патока досліджують великодні традиції та весняні обряди в центральних регіонах України. Прем'єра стрічки відбудеться у YouTube 15 квітня. Це вже третій фільм із серії «Запал». Раніше Ната Жижченко, Євген Клопотенко, Леся Патока знайомилися із традиціями Півночі України, а також розповіли про традиції святкування Маланки. Докладно:

<https://nv.ua/ukr/kultura/velikden-2025-viyshov-treyler-filmu-zapal-z-klopotenko-onuka-ta-patoka-doslidzhut-tradiciji-50504882.html>

Укрінформ. – 2025. – 9 квіт. Фільм «Будинок «Слово». Нескінчений роман» запускають у повторний прокат. – Інф.

Фільм режисера Тараса Томенка «Будинок «Слово». Нескінчений роман» у квітні вийде у повторний прокат у п'яти містах України – Києві, Дніпрі, Сумах, Одесі та Харкові. Поновлює прокат фільму мережа кінотеатрів «Планета Кіно». Докладно:

<https://www.ukrinform.ua/rubric-culture/3980246-film-budinok-slovo-neskincenij-roman-zapuskaut-u-povtornij-prokat.html>

Література

Вечірній Київ. – 2025. – 9 квіт. На ВДНГ пройде Київський ярмарок мистецької книги з закордонними учасниками. – Катаєва М.

Перший Київський ярмарок мистецької книги (КАВФ) – це платформа для незалежних видавців, зосереджених на мистецтві, фотографії, дизайні, архітектурі тощо. Ярмарок об'єднає 24 незалежних видавців з Великої Британії та Європи, а також 15 видавців з України. На заході планується презентація нових видань. Так, 12 квітня представлять книгу «Повернення історії. Деколоніальність і мистецтво в Україні після 1991 року», яка є результатом дворічної роботи дослідницької платформи PinchukArtCentre. Вона присвячена деколоніальному підходу до аналізу сучасного українського мистецтва, зокрема періоду незалежності. Відкриття ярмарку відбудеться 11 квітня на ВДНГ. Докладно:

<https://vechirniy.kyiv.ua/news/110924/>

Українська літературна газета. – 2025. – 10 квіт. У книзі відомого письменника увіковічили 1 000 позивних загиблих воїнів. – Інф.

У книзі «Сьома рота: Сміх і сльози» письменника та волонтера Андрія Мероника буде 1 000 позивних загиблих військовослужбовців. У своїй книзі він розповідає про солдатські будні під час бойових дій. Своєї ідеєю раніше він поділився у своїх соцмережах і вже за першу добу отримав 300 позивних та історій про полеглих воїнів від батьків, коханих та друзів. Книжку видали у «Видавництві 21», де вже можна зробити замовлення. Усі кошти з продажу передадуть на допомогу ЗСУ та тим, хто постраждав від війни. Станом на 13 березня 2025 року Андрію Мероніку вже вдалося зібрати 2 017 121 грн. Докладно:

<https://litgazeta.com.ua/news/u-knyzi-vidomoho-pysmennyka-uvikovichnyly-1-000-pozyvnykh-zahyblykh-voiniv/>

Українська літературна газета. – 2025. – 10 квіт. У Конотопі презентували поетичну збірку загиблого воїна. – Інф.

У Конотопі 8 квітня вшанували пам'ять Артема Довгополого, старшого сержанта ЗСУ, презентацією його поетичної збірки «Я став би корінням». Артем загинув, боронячи рідну землю, 4 серпня 2022 року в Бахмуті. Збірку уклав Артем Занора – офіцер НГУ, близький друг поета. До створення книги долучилася також Ірина Козлова – керівниця конотопської літературної студії

«Джерела». Видання побачило світ у рамках POE:TRY Project, 50% коштів від продажу спрямовано на підтримку 58 бригади. Докладно:

<https://litgazeta.com.ua/news/u-konotopi-prezentuvaly-poetychnu-zbirku-zahybloho-voina/>

Українська літературна газета. – 2025. – 9 квіт. Вірші українських поетів переклали тайською мовою. – Інф.; Укрінформ. – 2025. – 9 квіт. У Таїланді презентували першу в історії збірку української поезії в перекладі тайською мовою. – Інф.

На початку квітня Посольство України в Таїланді презентувало першу в історії збірку української поезії в перекладі тайською мовою «Душа землі: Історія України в десяти віршах». Офіційна презентація книги відбулася під час 53-го Національного книжкового ярмарку та 23-го Бангкокського міжнародного книжкового ярмарку. Збірка «Душа землі: Історія України в десяти віршах» поєднує поезію класиків і сучасників, зокрема твори Тараса Шевченка, Лесі Українки, Івана Франка, Василя Стуса, Ліни Костенко та Сергія Жадана. Переклад тайською мовою зробив Тхірапат Чароенсук. Докладно:

<https://litgazeta.com.ua/news/virshi-ukrainskykh-poetiv-pereklaly-tajskoiu-movoiu/>

<https://www.ukrinform.ua/rubric-diaspora/3980119-u-tailandi-prezentuvali-persu-v-istorii-zbirku-ukrainskoi-poezii-v-perekladi-tajskou-movou.html>

Музейна справа

Village Україна. – 2025. – 9 квіт. Львівська студія Skeiron створила 3D-модель розписаної стели Донецької області. – Головань Д.

Львівська студія Skeiron створила цифрову копію у 3D-форматі розписаної стели Донецької області, повідомили у Донецькій ОДА. На стелі військові залишають написи, йдучи на фронт, а волонтери – побажання. Фахівці провели лазерне 3D-сканування і фотограмметричну зйомку об'єкта. Ці дані використали для створення точної віртуальної моделі стели. 3D-модель використовуватимуть у музейних експозиціях, під час міжнародних заходів культурної дипломатії, а також у публікаціях і фотоматеріалах. Це має допомогти збереженню історичної спадщини Донецької області, зазначили в ОДА. Крім того, команда Skeiron відкрила благодійну банку, щоб підтримати волонтерів і військових, які зробили фото і відео для фотограмметрії стели. Докладно:

<https://www.village.com.ua/village/city/city-news/361635-lvivska-studiya-skeiron-stvorila-3d-model-rozpisanoyi-steli-donetskoyi-oblasti-nbsp>

Охорона культурної спадщини

Village Україна. – 2025. – 9 квіт. У Києві руйнують історичний будинок математика Дмитра Граве. – Яковенко І.

У Києві руйнують історичний будинок, що належав українському математику Дмитру Граве, повідомляє пам'яткоохоронець Дмитро Перов. Будинок 1909 року розташований на вулиці Обсерваторній, 9. Там жив і

працював професор Київського університету і засновник першої великої математичної школи в Україні Дмитро Граве. Його могила збереглася на Лук'янівському кладовищі в Києві. Вона має статус пам'ятки історії місцевого значення. Докладно:

<https://www.village.com.ua/village/city/city-news/361615-u-kievi-ruynuyut-istorichniy-budinok-nbsp-matematika-dmitra-grave>

Нацменшини. Закордонні українці

Укрінформ. – 2025. – 9 квіт. Провідники СКУ долучаться до наукової конференції «Чорноволівські читання». – Інф.

Провідники Світового конгресу українців (СКУ) долучаться до «Чорноволівських читань» – щорічної наукової конференції, присвяченої пам'яті Вячеслава Чорновола, яка відбудеться 12 квітня. Цьогорічна тема дискусії – «Українія: повоєнне українство в контексті глобальних викликів і можливостей». Захід складатиметься з трьох панелей: наукової та двох дискусійних. Представники СКУ візьмуть участь в дискусійних сесіях. На другій панелі йтиметься про українців у світі й формування українського культурного й освітнього простору. На третій панелі – йтиметься про друзів України, розбудову мережі підтримки та протидію російській дезінформації. Засновником та організатором конференції є український історик, дослідник історії визвольного руху професор Василь Деревінський. Традиційними партнерами конференції з року в рік є Український інститут національної пам'яті, Інститут історії України Національної академії наук України, Музей Революції Гідності, видавництво «Смолоскип» та інші. Докладно:

<https://www.ukrinform.ua/rubric-diaspora/3980085-providniki-sku-dolucatsa-do-naukovoi-konferencii-cornovolivski-citanna.html>

Міжнародне співробітництво

Укрінформ. – 2025. – 9 квіт. У Греції відкрили нові «Українські книжкові полицки». – Інф.; Українська літературна газета. – 2025. – 9 квіт. У Греції відкрили нові «Українські книжкові полицки». – Інф.

«Українські книжкові полицки» з'явилися у сучасній Міжнародній бібліотеці Andrew's corner в Салоніках і в Центральній публічній бібліотеці міста Едеса – адміністративного центру району Пелла. Про це у Фейсбуці повідомило консульство України в Салоніках. Бібліотеку Andrew's corner відвідав консул України в Салоніках Євген Шквиря разом з Архимандритом Салонікійської Митрополії отцем Євсевіосом Накопулосом, де відбулася зустріч з її засновником Даніелем Нап'єром. Консул України передав до фондів бібліотеки, яка головним чином включає наукові праці та книги з філософії, теології та європейської історії, англійські та двомовні українсько-англійські книжкові матеріали з новітньої історії України і країнознавчу літературу. Також сторони узгодили подальше поповнення фондів бібліотеки відповідними книжковими матеріалами. До «Української книжкової полицки» в Едесі увійшли книги художньої, країнознавчої та дитячої літератури українською, грецькою та англійською мовами. Її відкриття стало можливим завдяки

підтримці міського голови Янніса Тсепкентзіса та директорки Центральної публічної бібліотеки міста Роки Тенія. У заході взяли участь представники української громади та місцевих органів влади. Докладно:

<https://www.ukrinform.ua/rubric-diaspora/3980078-u-grecii-vidkrili-novi-ukrainski-knizkovi-policki.html>

<https://litgazeta.com.ua/news/u-hretsii-vidkryly-novi-ukrainski-knyzhkovi-polychky/>

Укрінформ. – 2025. – 9 квіт. «Українську книжкову полицю» відкрили в університеті ULIM у Кишиневі. – Інф.

У Міжнародному незалежному університеті Молдови (ULIM), на факультеті біомедицини, відбулося урочисте відкриття проєкту «Українська книжкова полиця». Про це у Фейсбуці повідомило посольство України в Молдові. Посол України в Молдові Паун Роговей разом із радником-посланником Наталією Сіренко передали бібліотеці ULIM 45 книжкових видань, що охоплюють широкий спектр тем. Книги представлені українською, англійською, французькою, німецькою, китайською та польською мовами. До бібліотечного фонду університету увійшли видання про культурну й історичну спадщину України, біографії видатних українців, збірки поезії, мистецькі альбоми, а також книги про сучасну Україну в умовах війни. Докладно:

<https://www.ukrinform.ua/rubric-diaspora/3980219-ukrainsku-knizkovu-policku-vidkrili-v-universiteti-ulim-u-kisinevi.html>

Village Україна. – 2025. – 9 квіт. Пісня російського гурту Ay Yola очолила український чарт Apple Music. – Гриненко В.

Пісня «Номан» російського гурту «Ay Yola» очолила український чарт Apple Music і завірусилась у TikTok. «Номан» написана башкирською мовою. Гурт підтримує дії Путіна й війну Росії в Україні. Один з учасників гурту часто влаштовує збори на потреби російської армії, а його брат у листопаді 2023-го вступив до лав російської армії та воює проти України. Десятку найпопулярніших треків закривають переважно українці, хоча є і трек артиста ATLXS. Однак у топі не обійшлося і без інших росіян або пісень російською мовою – українці досі слухають Скриптонита, Моргенштерна, Джигана й Т-Fest. У топі українських артистів на Spotify за 2024 рік опинився київський андеграундний репер KRBK, а його російськомовний трек увійшов у першу десятку треків, які українці слухали у 2024 році. Також до списку пісень, які українці слухали на Apple Music у 2024 році, увійшли російські виконавці Anna Asti, Moya Mishel, Mona, Skryptonite, Guf, A.V.G, Apsent, Macan. Докладно:

<https://www.village.com.ua/village/culture/culture-news/361641-pisnya-rosiyskogo-gurtu-ay-yola-ocholila-ukrayinskiy-chart-apple-music>

Випуск підготувала Рудіч О. А,
завідувачка сектору оперативного інформування
та розповсюдження інформації Інформцентру з питань культури та мистецтва;
тел.: 425-23-26
електронна адреса: infocenter@nplu.org
info_nplu@ua.fm